CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 180/2017

A Exma. Sra. Vereadora Dulcimar Prata Marques
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os Vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do Regimento
Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja atendida pela Mesa Diretora desta egrégia
Casa a seguinte solicitação.

Convocação de Audiência sobre Segurança Pública, com expedição de convites
para o Executivo, Judiciário, Ministério Público, autoridades Policiais e população

JUSTIFICATIVA:

A necessidade da convocação se justifica mediante os frequentes e lamentáveis fatos
ocorridos em nosso Município, demandando uma atenção especial em buscar parceria
entre o Legislativo, Executivo, Judiciário, Conselhos, Polícia Civil e Polícia Militar para
debater alternativas que ofereçam mais segurança para a população. É preciso tomar
atitudes pois nosso Município aparece na mídia regional em matérias que denigrem a
imagem do mesmo, retratando, infelizmente, a realidade do que está acontecendo.

   Sala das Sessões “Messias Lopes”, 18 de agosto  2017.

_________________________________          ______________________________
Emanuel Ayres Costa Sêmedo do Carmo        Jordão de Amorim Ferreira

_________________________________          ______________________________
Dulcimar Prata Marques         Dionísio Da Dalt Netto

_________________________________           ______________________________
Eduardo Luiz Xavier de Miranda                     Carlos Alberto do Carmo  Mattos

_________________________________        _______________________________
Ivalto Rinco de Oliveira Pedro Gonçalves Caetano

_________________________________
Daniel Geraldo Dias